
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Адыгея «Адыгейский педагогический колледж им. Х. Андрухаева»

ПРИКАЗ

24.05.2024г. №63-0 г. Майкоп

Об организации и проведении демонстрационного экзамена
в рамках образовательных программв 2023-2024 учебном году

На основании Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования, приказа Министерства образования и науки Республики Адыгея
«Об организации и проведении демонстрационного экзамена в рамках
образовательных программ СПОна территории РА в первом полугодии 2024
года» №478 от 26.05.2023г., в целях достижения показателей федерального
проекта «Профессионалитет»

|

приказываю:
1. Провести демонстрационный экзамен по компетенциям «Преподавание в

младших классах» и «Дошкольное воспитание» (далее -
демонстрационный экзамен) в рамках ГИА по специальностям 44.02.05
Коррекционная педагогика в начальном образовании, 44.02.02
Преподавание в начальных классах, 44.02.01 Дошкольное образование.

2. Установить сроки проведения демонстрационного экзамена по
компетенциям «Преподавание в младших классах» и «Дошкольное
воспитание» (приложение 1).

3. Контроль над организацией и проведением демонстрационного экзамена
по компетенциям «Преподавание в младших. классах» и «Дошкольное
воспитание» возложить на Шишхову 3.Р., заместителя директора по УМР.

4. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению
_ демонстрационного экзамена:

Члены рабочей группы:
— КринькоН.В. — главный эксперт;
— АрустамоваО.С.— главный эксперт;
— Гашева Р.Г. — линейный эксперт;
— Мацева М.К.- линейный эксперт;
— Лобова Т.Н.- линейный эксперт;
— ВыприцкихЕ.А.- линейный эксперт;
— Тутова А.В.- линейный эксперт;
— Абдурахманова 3.Х. — линейный эксперт;
— Костылева Т.Г. — линейный эксперт;
— Сихаджок Е.Е. —линейный эксперт.

|



сл Рабочей группе подготовить всю необходимую КОДдля проведения ДЭ.
6. Герцовой Е.Н., преподавателю русского языка, Рубилкиной Р.А.,

преподавателю дошкольной педагогики, обеспечить контроль за
регистрацией участников экзамена на цифровой

—
платформе:

демонстрационный экзамен и в тикет-системе демонстрационного
экзамена.

7. Грюнеру 'А.А., инженеру-программисту, подготовить площадку
проведения экзамена и обеспечить исправное техническое состояние
оборудования.

—

86. Грюнеру А.А., инженеру-программисту, обеспечить размещение
информации, нормативных документов и материалов по подготовке и
проведению ДЭ на сайте колледжа. |

9. Панеш С.Э., документоведу, составить смету проведения ДЭ, обеспечить
питьевой режим для участников и экспертов ДЭ и полноценное питание. _

10.Шишховой З.Р., заместителю директора по УМР составить отчет о
проведении демонстрационного экзамена по компетенциям «Преподавание
в младших классах» и «Дошкольное воспитание» для выпускников по
специальностям 44.02.02 «Преподавание в начальных классах», 44.02.05
«Коррекционная педагогика в начальном образовании», 44.02.0]
«Дошкольное образование»в срок до 20 июня 2024 года.

[1.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Шишхову
3.Р., заместителя директора по УМР.

М.Н. Кагазежев

Исп. Шишхова 3.Р.



Приложение|к приказу №48-о от 26.05.2023г.

ГРАФИК
заседаний государственных экзаменационных комиссий по основным

профессиональным образовательным программам среднего
профессионального образования —программам подготовки специалистов

среднего звена в ГБПОУ РА «АПКим.Х. Андрухаева»
в 2024 году

Демонстрационный экзамен
(начало экзаменов в 8")

№1п/п
№

Специальность Дата
у группы | проведения

р 4 АБ Коррекционная педагогика в начальном 27.05.-28.05образовании
|

2. 4 «А» Преподаваниев начальных классах 29.05-30.05
3. 4 «В» Преподавание в начальных классах | 31.05-01.06
-. 4 «Д» Преподавание в начальных классах 03.06-04.06

4 «Г» Дошкольное образование 03.06-04.06


